
 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 

N. 113 del 10/06/2020 

 

 
Responsabile del Servizio : Geom. Giorgio SCIVOLETTO 

 

 

 

OGGETTO : 

ASTA PUBBLICA PER CONCESSIONE SFALCIO DELLE AREE VERDI CONTERMINI ALL'AREA 

CIMITERIALE E SPORTIVA - AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE.           

 
 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 2 del 08.01.2020 la Giunta Comunale ha  approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020/2022; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 51 del 18.12.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 59 del 18.12.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione. 

 



OGGETTO : ASTA PUBBLICA PER CONCESSIONE SFALCIO DELLE AREE VERDI CONTERMINI 

ALL'AREA CIMITERIALE E SPORTIVA - AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE.           

      

 

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER CONCESSIONE SFALCIO DELLE AREE VE RDI 
CONTERMINI ALL’AREA CIMITERIALE E SPORTIVA - AGGIUD ICAZIONE 
CONCESSIONE. 
 
 
 
RICHIAMATA la determinazione del R.S.T. n. 101 del 11/05/2020 con la quale si 
approvava il Bando di gara nonché le modalità di gara da esperirsi mediante asta pubblica 
ai sensi del R.D. n. 827/1924; 
 
PRESO ATTO che, nel Bando Pubblicato, al pt. 3, secondo capoverso, è stato indicato 
erroneamente il seguente indirizzo di posta Certificata: 
pavone.comune@cert.ruparpiemonte.it ; 
 
RICHIAMATO l’Avviso, pubblicato sul sito in data 27/05/2020 prot. n. 5711, con il quale si 
comunicava il nuovo termine della scadenza di presentazione dell’istanze stabilito per le 
ore 12:00 del giorno 01/06/2020, mediante invio esclusivamente a mezzo P.E.C.;  
 
DATO ATTO che il giorno 27/05/2020, data stabilita per la presentazione delle istanze di 
manifestazione di interesse, sono pervenute n. DUE (2) istanze elencate nel seguente 
prospetto: 

N.D. Ditta concorrente  Indirizzo Data – prot. 
1 ALMA Uberto Bern ardo  Borgata Chiusellaro, 3 - Pavone C.se (TO) 28/05/2020 - 5772 
2 ANSELMO Adriano  Borgata Sanguignolo, 11 - Pavone C.se (TO) 01/06/2020 - 5855 

 
CHE l’anno duemilaventi, il giorno 05 del mese di giugno , alle ore 9:00 in questa sede 
comunale, in seduta pubblica, si è svolto il sorteggio come stabilito nel Bando di Gara di 
Pubblico Incanto, in quanto sono pervenute, entro il termine di cui all’avviso del 
27/05/2020 prot. n. 5711, numero due istanze di manifestazione di interesse. 
 
PRESO ATTO che non sono presenti i legali rappresentanti dei concorrenti e, pertanto, in 
base alla previsione per cui “qualora gli stessi non siano presenti, o se presenti non 
intendano migliorare l’offerta”, l’aggiudicazione avverrà mediante sorteggio”. 
 
RICHIAMATO il verbale di aggiudicazione redatto in data 05/06/2020 dal Responsabile del 
Servizio tecnico, che allegato, costituisce parte integrante del presente provvedimento.  
 
RITENUTO aggiudicare la ”CONCESSIONE SFALCIO DELLE AREE VERDI 
CONTERMINI ALL’AREA CIMITERIALE E SPORTIVA” – per la stagione estiva 2020 e 
2021“, alla ditta elencata nel seguente prospetto: 

Ditta concorrente  Indirizzo 
ANSELMO Adriano  Borgata Sanguignolo, 11 - Pavone C.se (TO) 

a titolo gratuito per il concessionario e senza alcun onere a carico del comune di Pavone 
C.se, nonché alle condizioni di cui al richiamato bando; 
 
VISTO il Bando di Gara, predisposto da questo Ufficio tecnico;    
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazione; 



 
VISTO il R.D. n. 827/1924; 
 
DATO atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il verbale di aggiudicazione redatto in data 05/06/2020 dal Responsabile 
del Servizio tecnico. 
 

2. Di aggiudicare la ”CONCESSIONE SFALCIO DELLE AREE VERDI CONTERMINI 
ALL’AREA CIMITERIALE E SPORTIVA” – per la stagione estiva 2020 e 2021“, alla ditta 
elencata nel seguente prospetto: 
Ditta concorrente  Indirizzo 
ANSELMO Adriano  Borgata Sanguignolo, 11 - Pavone C.se (TO) 

a titolo gratuito per il concessionario e senza alcun onere a carico del comune di 
Pavone C.se, nonché alle condizioni di cui al richiamato bando; 
 

3. Di dare atto che lo sfalcio dovrà essere effettuato nelle aree verdi – di proprietà 
comunale – individuate nella planimetria, che allegata, costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.  
 

4. Di dare atto, inoltre, che la presente non comportando impegno di spesa, non assume 
rilevanza economica. 

 
5. Di inviare copia della presente al Sig. ANSELMO Adriano, in qualità di Impresa 

Agricola, con sede in PAVONE C.SE. 
 
Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 
 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

SCIVOLETTO GIORGIO 

 

 

 



 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  _________________________ 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


